
1                                                                                                             OŚ-PŚ.7222.47.2018 

 

     MARSZAŁEK 
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO 
 

Olsztyn, dnia 17 maja 2019 r. 
OŚ-PŚ.7222.47.2018 

 

D E C Y Z J A  
 

Na podstawie art. 192 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska 

(Dz. U. z 2018 r., poz. 799 z późn. zm.) oraz art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku – 

Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2018 r.,  poz. 2096 t.j.), po rozpatrzeniu 

wniosku z dnia 30.07.2018 r. przedłożonego przez ENERGA Kogeneracja Sp. z o.o.  

w Elblągu, ul. Elektryczna 20A (NIP 578-20-58-156, REGON 170356044) o zmianę decyzji 

Marszałka Województwa Warmińsko – Mazurskiego z dnia 25.07.2016 r., znak: OŚ-

PŚ.7222.46.2016 udzielającej ENERGA Kogeneracja Sp. z o.o. w Elblągu, ul. Elektryczna 

20A pozwolenia zintegrowanego na prowadzenie instalacji sklasyfikowanej jako instalacje 

w przemyśle energetycznym do spalania paliw o mocy nominalnej ponad 50 MWt 

znajdującej się w Elblągu przy ul. Elektrycznej 20A 

 

orzekam:   
 
zmienić, na wniosek Strony, decyzję Marszałka Województwa Warmińsko – 

Mazurskiego z dnia 25.07.2016 r., znak: OŚ-PŚ.7222.46.2016 udzielającą ENERGA 

Kogeneracja Sp. z o.o. w Elblągu, ul. Elektryczna 20A (NIP 578-20-58-156, REGON 

170356044) pozwolenia zintegrowanego na prowadzenie instalacji sklasyfikowanej 

jako instalacje w przemyśle energetycznym do spalania paliw o mocy nominalnej 

ponad 50 MWt znajdującej się w Elblągu przy ul. Elektrycznej 20A w następujący 

sposób: 

 
1. Z treści decyzji usuwa się punkt II.6 „Zezwalam na prowadzenie zbierania 

odpadów niebezpiecznych”. 
 

2. Do decyzji dodaje się punkt II.6 w brzmieniu: 
 
II.6. Warunki przeciwpożarowe wynikające z operatu przeciwpożarowego, o którym 

mowa w art. 42 ust. 4b pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach. 

Określa się wymagania ochrony przeciwpożarowej poprzez: 
 

1. Przestrzeganie przepisów przeciwpożarowych; 
2. Przestrzeganie warunków ochrony przeciwpożarowej zawartych w operacie 

przeciwpożarowym oraz postanowieniu Komendanta Miejskiego Państwowej Straży 
Pożarnej w Elblągu z dnia 20.02.2019 r., znak: MZ.5560.5.01.2019, uzgadniającym te 
warunki; 

3. Przestrzeganie przeciwpożarowych wymagań techniczno-budowlanych, 
instalacyjnych i technologicznych; 

4. Wyposażenie budynków, obiektów budowlanych lub terenu w wymagane urządzenia 
przeciwpożarowe i gaśnice; 

5. Zapewnienie konserwacji oraz naprawy urządzeń przeciwpożarowych i gaśnic  
w sposób gwarantujący ich sprawne i niezawodne funkcjonowanie; 

6. Zapewnienie osobom i zwierzętom przebywającym w budynkach, bezpieczeństwo  
i możliwość ewakuacji; 



2                                                                                                             OŚ-PŚ.7222.47.2018 

 

7. Przygotowanie budynków, obiektów budowlanych lub terenu do prowadzenia akcji 
ratowniczej; 

8. Zapewnienie nośności ogniowej konstrukcji przez określony czas; 
9. Zapewnienie instalacji i urządzeń elektrycznych o stopniu bezpieczeństwa 

odpowiadającym występującemu zagrożeniu pożarowemu lub zagrożenia wybuchem; 
10. Zapewnienie dróg pożarowych; 
11. Zapewnienie wody do celów przeciwpożarowych; 
12. Zapewnienie oznakowania znakami bezpieczeństwa;  
13. Zapoznanie pracowników z przepisami przeciwpożarowymi; 
14. Ustalenie sposobów postępowania na wypadek powstania pożaru. 

 
3. Punkt IV.5.1. „Ustalam sposób gospodarowania odpadami” otrzymuje 

brzmienie: 
 

1. Wytworzone odpady, po zgromadzeniu odpowiedniej ilości do transportu, 
przekazywane będą uprawnionym odbiorcom posiadającym stosowne zezwolenie  
w zakresie przetwarzania lub zbierania odpadów.  

2. Odpady mogą być również przekazywane do wykorzystania osobom fizycznym 
lub jednostkom organizacyjnym zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

3. Transport odpadów będzie prowadzony we własnym zakresie oraz przez firmy 
posiadające uregulowany stan formalno-prawny w zakresie transportu tych odpadów.  
 

4. Punkt IV.5.2. „Ustalam miejsca i metody magazynowania odpadów” otrzymuje 
brzmienie: 

 

L.p. 
Kod 

odpadu 
Rodzaj odpadu 

Miejsce 

magazynowania 

Sposób 

magazynowania 

1. 10 01 01 

Żużle, popioły paleniskowe i pyły z kotłów 

(z wyłączeniem pyłów z kotłów 

wymienionych w 10 01 04) 

zbiorniki żużla, zbiornik 

popiołu (dla K1) 

zbiorniki żelbetowe (żużle z kotłów 

węglowych i kotła biomasowego K1), 

zbiornik stalowy (popiół lotny z kotła 

K1) 

2. 10 01 02 Popioły lotne z węgla zbiorniki popiołu zbiorniki żelbetowe i stalowe 

3. 10 01 15 

Popioły paleniskowe, żużle i pyły z kotłów 

ze współspalania inne niż wymienione w 

10 01 14 

zbiorniki żużla Zbiorniki żelbetowe 

4. 10 01 17 
Popioły lotne ze współspalania inne niż 

wymienione w 10 01 16 
zbiorniki popiołu Zbiornik żelbetowy 

5. 13 01 10* 

Mineralne oleje hydrauliczne  

niezawierające związków 

chlorowcoorganicznych 

magazyn olejów 

przepracowanych 
pojemniki 

6. 13 02 05* 

Mineralne oleje silnikowe, przekładniowe i 

smarowe niezawierające związków 

chlorowcoorganicznych 

magazyn olejów 

przepracowanych 
pojemniki 

7. 13 02 08* 
Inne oleje silnikowe, przekładniowe i 

smarowe 

magazyn olejów 

przepracowanych 
pojemniki 

8. 13 03 07* 

Mineralne oleje i ciecze stosowane jako 

elektroizolatory oraz nośniki ciepła 

niezawierające związków 

chlorowcoorganicznych 

magazyn olejów 

przepracowanych 
pojemniki 

9. 15 02 02* 

Sorbenty, materiały filtracyjne (w tym filtry 

olejowe nieujęte w innych grupach), 

tkaniny do wycierania (np. szmaty, ścierki) 

i ubrania ochronne zanieczyszczone 

substancjami niebezpiecznymi (np. PCB) 

magazyn odpadów 

znajdujący się przy stacji 

CPN 

Pojemniki, worki 

10 15 02 03 

Sorbenty, materiały filtracyjne, tkaniny do 

wycierania (np. szmaty, ścierki) i ubrania 

ochronne inne niż w 15 02 02 

magazyn odpadów 

znajdujący się przy stacji 

CPN 

pojemniki, worki 



3                                                                                                             OŚ-PŚ.7222.47.2018 

 

L.p. 
Kod 

odpadu 
Rodzaj odpadu 

Miejsce 

magazynowania 

Sposób 

magazynowania 

11 16 01 99 
Inne nie wymienione odpady (taśmy 

gumowe z przenośników) 

wyznaczone miejsce na 

terenie Zakładu - boks w 

okolicach nowej 

przepompowni 

utwardzony teren, pojemniki 

12 17 02 03 Tworzywa sztuczne teren złomowca utwardzony teren, pojemniki 

13 17 04 01 Miedź, brąz, mosiądz 

magazyn odpadów 

znajdujący się przy stacji 

CPN 

pojemniki 

14 17 04 02 Aluminium 

magazyn odpadów 

znajdujący się przy stacji 

CPN 

pojemniki 

15 17 04 05 Żelazo i stal teren złomowca utwardzony teren 

16 19 08 02 Zawartość piaskowników 
studzienki, komora osadcza 

osadników separatorów 
studzienki, osadnik 

17 19 08 10* 

Tłuszcze i mieszaniny olejów z separacji 

olej / woda inne niż wymienione w 19 08 

09 

zbiorniki 

wewnętrzne 

separatorów 

substancji 

ropopochodnych 

Zbiorniki wewnętrzne separatora 

18 19 09 01 Odpady stałe ze wstępnej filtracji i skratki osadnik na muł rzeczny osadnik 

19 19 09 05 
Nasycone lub zużyte żywice 

jonowymienne 

wyznaczone miejsce teren 

gospodarki wodnej 
pojemniki 

20 19 09 99 Inne niewymienione odpady 

wyznaczone miejsce w 

budynku oczyszczalni i przy 

oczyszczalni 

pojemnik 

21 19 09 04 Zużyty węgiel aktywny 
wyznaczone miejsce w 

budynku SUW 
Worki, pojemniki 

 
 

5. Punkt VIII A. „Wymagania zapewniające ochronę gleby, ziemi i wód 

gruntowych, w tym środki mające na celu zapobieganie emisjom do gleby, 

ziemi i wód gruntowych oraz sposób ich systematycznego nadzorowania” 

otrzymuje brzmienie: 

 

Środki mające na celu zapobieganie emisjom do gleby, ziemi i wód gruntowych, 

określono w rozdziale IV: ppkt IV.5.2 „Ustalam miejsca i metody magazynowania 

odpadów” oraz ppkt IV.5.4. „Ustalam dodatkowe warunki magazynowania odpadów”, 

gdzie określono sposoby postępowania z wytwarzanymi odpadami. 

 

6. Pozostałe zapisy decyzji Marszałka Województwa Warmińsko – Mazurskiego  

z dnia 25.07.2016 r., znak: OŚ-PŚ.7222.46.2016 udzielającej ENERGA 

Kogeneracja Sp. z o.o. w Elblągu, ul. Elektryczna 20A (NIP 578-20-58-156, 

REGON 170356044) pozwolenia zintegrowanego na prowadzenie instalacji 

sklasyfikowanej jako instalacje w przemyśle energetycznym do spalania paliw 

o mocy nominalnej ponad 50 MWt znajdującej się w Elblągu przy  

ul. Elektrycznej 20A pozostają bez zmian. 

 
Uzasadnienie  

 

ENERGA Kogeneracja Sp. z o.o. w Elblągu, ul. Elektryczna 20A, 82-300 Elbląg, 

pismem z dnia 30.07.2018 r. (data wpływu do tut. Organu 6.08.2018 r.) wystąpiła do 



4                                                                                                             OŚ-PŚ.7222.47.2018 

 

Marszałka Województwa Warmińsko – Mazurskiego z wnioskiem o zmianę decyzji 

Marszałka Województwa Warmińsko – Mazurskiego z dnia 25.07.2016 r., znak: OŚ-

PŚ.7222.46.2016 udzielającej ENERGA Kogeneracja Sp. z o.o. w Elblągu, ul. Elektryczna 

20A pozwolenia zintegrowanego na prowadzenie instalacji sklasyfikowanej jako instalacje 

w przemyśle energetycznym do spalania paliw o mocy nominalnej ponad 50 MWt 

znajdującej się w Elblągu przy ul. Elektrycznej 20A. 

Do wniosku załączono wymaganą dokumentację (2 egz. wniosku + wniosek  

w wersji elektronicznej) oraz dokument potwierdzający wniesienie opłaty skarbowej za 

zmianę pozwolenia zintegrowanego. 

W związku z wejściem w życie ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. o zmianie ustawy  

o odpadach oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2018 r., poz.1592) tut. Organ 

przeanalizował przedmiotowy wniosek pod kątem przepisów wprowadzonych ww. ustawą  

i stwierdził, że konieczne jest jego uzupełnienie i dostosowanie do wymagań nałożonych tą 

ustawą.  

Wniosek ten bowiem nie spełniał wymagań określonych w art. 184 ust. 4 pkt 5-7 i ust. 2 

pkt 16 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2018 poz. 799,  

z późn. zm.) i art. 42 ust. 2 pkt 5 lit. b-d i pkt 13b oraz art. 42 ust. 3a-3b ustawy z dnia  

14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2018 r. poz. 992, z późn. zm.) w brzmieniu nadanym 

ustawą z dnia 20 lipca 2018 r. o zmianie ustawy o odpadach oraz niektórych innych ustaw. 

Zgodnie z art. 9 ust. 1 powołanej wyżej ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. do postępowań  

w sprawach o wydanie zezwoleń na zbieranie odpadów, zezwoleń na przetwarzanie 

odpadów, pozwoleń na wytwarzanie odpadów uwzględniających zbieranie odpadów lub 

przetwarzanie odpadów, pozwoleń zintegrowanych uwzględniających zbieranie odpadów lub 

przetwarzanie odpadów oraz decyzji zatwierdzających instrukcję prowadzenia składowiska 

odpadów, wszczętych i niezakończonych przed dniem wejścia w życie niniejszej ustawy, 

stosuje się przepisy nowe.  

Jak stanowi ustęp drugi powołanego artykułu właściwy organ wzywa do uzupełnienia 

wniosku o wydanie decyzji, o których mowa w art. 9 ust. 1, zawieszając postępowanie do 

czasu uzupełnienia wniosku, nie dłużej niż na okres 6 miesięcy. 

 Przy czym należy mieć na względzie, że zgodnie z art. 192 ustawy z dnia 27 kwietnia 

2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2018 r., poz. 799 ze zm.) przepisy o wydawaniu 

pozwolenia stosuje się odpowiednio w przypadku zmiany jego warunków. 

 W związku z powyższym postanowieniem z dnia 22 października 2018 r. znak: OŚ-

PŚ.7222.47.2018 tut. Organ zawiesił przedmiotowe postępowanie wzywając jednocześnie 

Stronę do uzupełnienia wniosku w poniżej wskazanym zakresie. 

Zgodnie z art. 184 ust. 4 pkt 5-7 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 

środowiska do wniosku należało dołączyć: 

− operat przeciwpożarowy spełniający wymagania określone w art. 42 ust. 4b pkt 1 

ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach oraz w przepisach wydanych na 

podstawie art. 43 ust. 8 tej ustawy, wykonany przez rzeczoznawcę do spraw 

zabezpieczeń przeciwpożarowych, o którym mowa w rozdziale 2a ustawy z dnia 24 

sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2018 r. poz. 620); 

− postanowienie, o którym mowa w art. 42 ust. 4c ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r.  

o odpadach; 

− zaświadczenie o niekaralności prowadzącego instalację (tj. spółki ENERGA 

Kogeneracja Sp. z o.o., ul. Elektryczna 20A, 82-300 Elbląg) za przestępstwa 

przeciwko środowisku; 

https://sip.lex.pl/#/document/17940659?unitId=art(42)ust(4(b))pkt(1)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/17940659?unitId=art(43)ust(8)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/16794312?cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/17940659?unitId=art(42)ust(4(c))&cm=DOCUMENT


5                                                                                                             OŚ-PŚ.7222.47.2018 

 

− zaświadczenie o niekaralności wspólników, prokurentów (jeżeli zostali ustanowieni) 

członków rady nadzorczej oraz członków zarządu prowadzącego instalację (tj. spółki 

ENERGA Kogeneracja Sp. z o.o., ul. Elektryczna 20A, 82-300 Elbląg) za 

przestępstwa, o których mowa w art. 163, art. 164 lub art. 168 w związku z art. 163 § 

1 ustawy z dnia 6 czerwca 1997 r. - Kodeks karny (Dz. U. z 2017 r. poz. 2204 oraz z 

2018 r. poz. 20, 305 i 663). 

Ponadto na podstawie art. 184 ust. 2 pkt 16 ustawy z dnia  27 kwietnia 2001 r. Prawo 

ochrony środowiska (Dz. U. z 2018 poz. 799, z późn. zm.), zwanej dalej Poś, wniosek 

należało uzupełnić o informację  o proponowanych procedurach monitorowania procesów 

technologicznych istotnych z punktu widzenia wymagań ochrony środowiska,  

w szczególności pomiaru lub ewidencjonowania wielkości emisji oraz wymagań ochrony 

przeciwpożarowej. 

Z kolei w związku z art. 42 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach 

(Dz. U. z 2018 r. poz. 992, z późn. zm.) we wniosku należało podać informację o: 

− maksymalnej masie poszczególnych rodzajów odpadów i maksymalnej łącznej masie 

wszystkich rodzajów odpadów, które mogą być magazynowane w tym samym czasie 

oraz które mogą być magazynowane w okresie roku, 

− największej masie odpadów, które mogłyby być magazynowane w tym samym czasie 

w instalacji, obiekcie budowlanym lub jego części lub innym miejscu magazynowania 

odpadów, wynikającej z wymiarów instalacji, obiektu budowlanego lub jego części lub 

innego miejsca magazynowania odpadów, 

− całkowitej pojemności (wyrażonej w Mg) instalacji, obiektu budowlanego lub jego 

części lub innego miejsca magazynowania odpadów. 

W związku z art. 42 ust. 3a i 3b ustawy o odpadach do wniosku należało dołączyć 

następujące zaświadczenia i oświadczenia: 

1) zaświadczenie o niekaralności wspólników, prokurentów (jeżeli zostali ustanowieni), 

członków zarządu oraz członków rady nadzorczej posiadacza odpadów będącego 

osobą prawną (tj. w przypadku wniosku, do którego odnosi się niniejsze wezwanie, 

spółki ENERGA Kogeneracja Sp. z o.o., ul. Elektryczna 20A, 82-300 Elbląg) za 

przestępstwa przeciwko środowisku lub przestępstwa, o których mowa w art. 163, 

art. 164 lub art. 168 w związku z art. 163 § 1 ustawy z dnia 6 czerwca 1997 r. - 

Kodeks karny (Dz. U. z 2017 r. poz. 2204 oraz z 2018 r. poz. 20, 305 i 663); 

2) zaświadczenie o niekaralności posiadacza odpadów (tj. w przypadku wniosku, do 

którego odnosi się niniejsze wezwanie, spółki ENERGA Kogeneracja Sp. z o.o.,  

ul. Elektryczna 20A, 82-300 Elbląg) za przestępstwa przeciwko środowisku na 

podstawie przepisów ustawy z dnia 28 października 2002 r. o odpowiedzialności 

podmiotów zbiorowych za czyny zabronione pod groźbą kary (Dz. U. z 2018 r. poz. 

703 i 1277); 

3) oświadczenie o niekaralności osób, o których mowa w pkt 1, za wykroczenia 

określone w art. 175, art. 183, art. 189 ust. 2 pkt 6 lub art. 191 ustawy z dnia 14 

grudnia 2012 r. o odpadach; 

4) oświadczenie, że w stosunku do posiadacza odpadów będącego osobą prawną (tj. 

w przypadku wniosku, do którego odnosi się niniejsze wezwanie, spółki ENERGA 

Kogeneracja Sp. z o.o., ul. Elektryczna 20A, 82-300 Elbląg) albo wspólnika, 

prokurenta, członka zarządu lub członka rady nadzorczej tego posiadacza odpadów 

w ostatnich 10 latach nie wydano ostatecznej decyzji o cofnięciu zezwolenia na 

zbieranie odpadów, zezwolenia na przetwarzanie odpadów, zezwolenia na zbieranie 

i przetwarzanie odpadów lub pozwolenia na wytwarzanie odpadów 

https://sip.lex.pl/#/document/16798683?unitId=art(163)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/16798683?unitId=art(164)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/16798683?unitId=art(168)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/16798683?unitId=art(163)par(1)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/16798683?unitId=art(163)par(1)&cm=DOCUMENT


6                                                                                                             OŚ-PŚ.7222.47.2018 

 

uwzględniającego zbieranie i przetwarzanie odpadów lub nie wymierzono 

administracyjnej kary pieniężnej, o której mowa w art. 194 ustawy z dnia 14 grudnia 

2012 r. o odpadach; 

5) oświadczenie, że wspólnik, prokurent, członek zarządu lub członek rady nadzorczej 

posiadacza odpadów (tj. w przypadku wniosku, do którego odnosi się niniejsze 

wezwanie, spółki ENERGA Kogeneracja Sp. z o.o., ul. Elektryczna 20A, 82-300 

Elbląg) nie jest lub nie był wspólnikiem, prokurentem, członkiem rady nadzorczej lub 

członkiem zarządu innego przedsiębiorcy, w stosunku do którego w ostatnich  

10 latach wydano ostateczną decyzję o cofnięciu zezwolenia na zbieranie odpadów, 

zezwolenia na przetwarzanie odpadów, zezwolenia na zbieranie i przetwarzanie 

odpadów lub pozwolenia na wytwarzanie odpadów uwzględniającego zbieranie  

i przetwarzanie odpadów lub wymierzono administracyjną karę pieniężną, o której 

mowa w art. 194 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach. 

W ww. piśmie zgodnie z art. 42 ust. 3b ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach 

poinformowano prowadzącego instalację, że oświadczenia, o których mowa powyżej, składa 

się pod rygorem odpowiedzialności karnej za składanie fałszywych zeznań oraz że 

składający oświadczenie jest obowiązany do zawarcia w nim klauzuli następującej treści: 

„Jestem świadomy odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia”. Klauzula 

ta zastępuje pouczenie organu o odpowiedzialności karnej za składanie fałszywych zeznań. 

W związku z art.  187 ust. 4a ustawy Poś, stanowiącym, że w pozwoleniu 

zintegrowanym uwzględniającym zbieranie lub przetwarzanie odpadów ustanawia się 

zabezpieczenie roszczeń zgodnie z art. 48a ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach, 

wymieniony na wstępie wniosek należało uzupełnić zgodnie z art. 42 ust. 2 pkt 13b ustawy  

z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach o proponowaną wysokość i formę zabezpieczenia 

roszczeń w celu zatwierdzenia go przez tut. Organ w drodze postanowienia. Zgodnie z art. 

48a ust. 10 ustawy o odpadach posiadacz odpadów jest obowiązany wpłacić zabezpieczenie 

roszczeń w formie depozytu i poinformować o tym tut. Organ albo złożyć oryginały gwarancji 

bankowej, gwarancji ubezpieczeniowej lub polisy ubezpieczeniowej tut. Organowi w terminie 

2 tygodni od dnia doręczenia ostatecznego postanowienia określającego formę i wysokość 

zabezpieczenia. 

Jednocześnie poinformowano prowadzącego instalację, że zgodnie z 25 ust. 6a-6e 

ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2018 r. poz. 992, z późn. zm.)  

w brzmieniu nadanym przez art.1 pkt 1 lit. d ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. o zmianie ustawy 

o odpadach oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2018 r. poz. 1592) posiadacz odpadów 

obowiązany do uzyskania zezwolenia na zbieranie odpadów lub zezwolenia na 

przetwarzanie odpadów, pozwolenia na wytwarzanie odpadów uwzględniającego zbieranie 

lub przetwarzanie odpadów lub pozwolenia zintegrowanego uwzględniającego zbieranie lub 

przetwarzanie odpadów, prowadzący magazynowanie odpadów lub zarządzający 

składowiskiem odpadów jest obowiązany do prowadzenia wizyjnego systemu kontroli 

miejsca magazynowania lub składowania odpadów. Art. 1 pkt 1 lit d ustawy z dnia 20 lipca 

2018 r. o zmianie ustawy o odpadach oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2018 r., poz. 

1592) zgodnie z art. 17 tej ustawy wchodzi w życie po upływie 6 miesięcy od dnia jej 

ogłoszenia, tj. w dniu 22 lutego 2019 r., zaś zgodnie z art. 12 tej ustawy posiadacz odpadów, 

który przed dniem wejścia w życie ww. ustawy uzyskał pozwolenie zintegrowane 

uwzględniające zbieranie lub przetwarzanie odpadów, prowadzący magazynowanie 

odpadów lub zarządzający składowiskiem odpadów jest obowiązany spełnić wymagania 

określone w art. 25 ust. 6a i 6b ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach oraz 

wymagania określone w przepisach wydanych na podstawie art. 25 ust. 8a tej ustawy  

https://sip.lex.pl/#/document/17940659?unitId=art(48(a))&cm=DOCUMENT


7                                                                                                             OŚ-PŚ.7222.47.2018 

 

w terminie 6 miesięcy od dnia wejścia w życie ustawy z dnia 20 lipca 2018 r., tj. do dnia 22 

lutego 2019 r. 

Ze względu na skomplikowany charakter sprawy, tut. Organ dwukrotnie informował 

stronę o niezałatwieniu sprawy w terminie i wyznaczał nowy termin jej załatwienia. 

 W dniu 8.03.2019 r. do tut. Organu wpłynęło stosowne uzupełnienie (pismo z dnia 

1.03.2019 r.), dlatego też postanowieniem z dnia 18 marca 2019 r., znak: OŚ-

PŚ.7222.47.2018 podjęto postępowanie w przedmiotowej sprawie. 

Działając z upoważnienia art. 183 c ust. 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo 

ochrony środowiska (Dz. U. z 2018 r., poz. 799, ze zm.), w piśmie z dnia 18.03.2019 r. 

zwrócono się do Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Elblągu 

o przeprowadzenie kontroli przedmiotowej instalacji, w tym miejsc magazynowania odpadów, 

zlokalizowanej w Elblągu, przy ul. Elektrycznej 20A, w zakresie spełniania wymagań 

określonych w przepisach dotyczących ochrony przeciwpożarowej oraz w zakresie 

zgodności z warunkami ochrony przeciwpożarowej, o których mowa w operacie 

przeciwpożarowym, o którym mowa w art. 42 ust. 4b pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. 

o odpadach, oraz w postanowieniu, o którym mowa w art. 42 ust. 4c tej ustawy. 

Postanowieniem z dnia 16.04.2019 r., znak: MZ.5585.2.3.2019 (data wpływu do tut. 

Urzędu 23.04.2019 r.) Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej w Elblągu stwierdził 

spełnienie wymagań określonych w przepisach przeciwpożarowych o ochronie 

przeciwpożarowej oraz w zakresie zgodności z warunkami ochrony przeciwpożarowej,  

o których mowa w ww. operacie przeciwpożarowym dla miejsc magazynowania odpadów 

zlokalizowanych na terenie Elektrociepłowni w Elblągu przy ul. Elektrycznej 20A. 

 

W uzupełnieniu z dnia 1.03.2019 r. Strona zawnioskowała o dodatkowe zmiany  

w pozwoleniu zintegrowanym polegające na usunięciu z decyzji zapisu dotyczącego 

przetwarzania i zbierania odpadów. Spółka wyjaśniła, że odpady o kodzie 10 01 01 - żużle, 

popioły paleniskowe i pyły z kotłów (z wyłączeniem pyłów z kotłów wymienionych w 10 01 

04) nie były nigdy poddawane odzyskowi i że prowadzący instalację nie zamierza poddawać 

ich odzyskowi, w związku z czym zapisy decyzji dotyczące odzysku ww. odpadu należy 

usunąć. Podobnie w przypadku zbierania odpadów o kodzie 13 03 07* - mineralne oleje  

i ciecze stosowane jako elektroizolatory oraz nośniki ciepła niezawierające związków 

chlorowcoorganicznych, od dawna były zbierane i prowadzący instalację nie zamierza 

zbierać ww. odpadów. Tut. Organ uwzględnił w całości wniosek strony. 

 Z uwagi ma fakt, że strona wycofała się ze zbierania i przetwarzania odpadów, 

przepisy art.  187 ust. 4a ustawy Poś, oraz art. 25 ust. 6a-6e ustawy z dnia 14 grudnia  

2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2018 r. poz. 992, z późn. zm.) nie mają zastosowania. 

 

Zmiana przedmiotowego pozwolenia zintegrowanego jest wynikiem przeprowadzonej 

w 2018 r. optymalizacji kotła biomasowego BB20p obejmującej zmianę udziału 

procentowego stosowanej mieszaniny paliw (udziału biomasy leśnej i udziału biomasy agro), 

zmiany sposobu odżużlania kotła z suchego na mokry, a także zmiany sposobu 

magazynowania żużla. 

Ponadto w przedmiotowej decyzji, w związku z wejściem w życie ustawy z dnia 20 
lipca 2018 r. o zmianie ustawy o odpadach oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2018 r., 
poz. 1592), uwzględniono punkt dotyczący warunków przeciwpożarowych wynikających  
z operatu przeciwpożarowego, o którym mowa w art. 42 ust. 4b pkt 1 ustawy z dnia 14 
grudnia 2012 r. o odpadach. Powyższe zawarte zostało w nowo dodanym punkcie II.6 
decyzji. 



8                                                                                                             OŚ-PŚ.7222.47.2018 

 

Zmiana pozwolenia zintegrowanego w ww. zakresie nie stanowi istotnej zmiany 

instalacji w rozumieniu art. 3 pkt 7 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku Prawo ochrony 

środowiska (Dz. U. z 2018 r., poz. 799 z późn. zm.).  

  

Zgodnie z art. 10 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2018 r., poz. 2096 t.j.) przed wydaniem decyzji orzekającej co do 

istoty sprawy Stronie przysługuje prawo zapoznania się z aktami, wypowiedzenia się co do 

zebranych dowodów i materiałów oraz zgłoszonych żądań. W piśmie z dnia 25.04.2019 r. 

poinformowano Stronę o możliwości zapoznania się z aktami sprawy oraz składania 

końcowych oświadczeń i uwag w terminie 7 dni od daty otrzymania zawiadomienia.  

W wyznaczonym terminie do tut. Organu nie wpłynęły żadne uwagi i oświadczenia. 

 

Wobec powyższego orzeczono jak w sentencji. 

  

Od niniejszej decyzji służy Stronie prawo wniesienia odwołania do Ministra 

Środowiska za pośrednictwem Marszałka Województwa Warmińsko – Mazurskiego  

w terminie 14 dni od daty jej doręczenia. 

 

W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania Strona może zrzec się prawa 
do wniesienia odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję. 
Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się 
prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze Stron postępowania, decyzja staje 
się ostateczna i prawomocna, co oznacza, iż brak jest możliwości zaskarżenia decyzji 
do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego.  

Jeżeli niniejsza decyzja została wydana z naruszeniem przepisów 
postępowania, a konieczny do wyjaśnienia zakres sprawy ma istotny wpływ na jej 
rozstrzygnięcie, na zgodny wniosek wszystkich Stron zawarty w odwołaniu, organ 
odwoławczy przeprowadza postępowanie wyjaśniające w zakresie niezbędnym do 
rozstrzygnięcia sprawy. Organ odwoławczy przeprowadza postępowanie wyjaśniające 
także wówczas, gdy jedna ze Stron zawarła w odwołaniu wniosek o przeprowadzenie 
przez organ odwoławczy postępowania wyjaśniającego w zakresie niezbędnym do 
rozstrzygnięcia sprawy, a pozostałe Strony wyraziły na to zgodę w terminie czternastu 
dni od dnia doręczenia im zawiadomienia o wniesieniu odwołania, zawierającego 
wniosek o przeprowadzenie przez organ odwoławczy postępowania wyjaśniającego w 
zakresie niezbędnym do rozstrzygnięcia sprawy. 

 

 

 
                        Z upoważnienia 

Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
 

Grzegorz Piotr Drozdowski 
Z-ca Dyrektora Departamentu Ochrony Środowiska 

 

 
 
 
Otrzymują: 
1. ENERGA Kogeneracja Sp. z o.o., ul. Elektryczna 20A, 82-300 Elbląg 
2. Minister Środowiska  

email:  powolenia.zintegrowane@mos.gov.pl  

3. Urząd Miasta Elbląg (ePUAP) 

mailto:powolenia.zintegrowane@mos.gov.pl


9                                                                                                             OŚ-PŚ.7222.47.2018 

 

4. Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska Olsztyn 
Delegatura w Elblągu (ePUAP) 

5. a/a 
 

 
 
Za wydanie niniejszej decyzji uiszczono w dniu 31.07.2018 r. opłatę skarbową w wysokości 1005,50 zł 
zgodnie z ustawą z 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (Dz.U.2018.1044 t.j.). Opłatę wniesiono 
przelewem na konto Urzędu Miasta Olsztyna – 63 1020 3541 0000 5002 0290 3227. 

 


